SCRIPTA

Numéro Scripta : 8576

Auteur(s) : Eustache de Rosay [prêtre]

Auteur(s) : Durand du Moûtier [particulier]

Auteur(s) : Eustache, neveu de Durand du Moûtier [particulier]

Bénéficiaire(s) : Lisors, Notre-Dame de Mortemer (abbaye)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : [1134-1200]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Eustache de Rosay, Durand du Moûtier et son neveu Eustache donnent 2 acres de terre.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Gallagher Philip Francis, *The Monastery of Mortemer en Lyons in the Twelfth Century*, its History and its Cartulary, Thèse, University of Notre-Dame, Indiana, 1970, 375 p. (dactyl.), « The Cartulary of Mortemer – B. N. MS. Latin 18369 », Act 81, p. 246.

Texte d'après a

Eustacius de Rosei sacerdos et Durandus de Monasterio et Eustacius nepos eius dederunt Deo et sancte Marie Mortuimaris duas acras terre apud Boeleiam et obtulerunt eam super altare et etiam adfidaverunt quod eam contra omnes homines ad opus ecclesie liberam omnino et quietam tuebuntur et acceperunt de caritate ecclesie .LVI. solidos. Testes : Hugo de Braimoster, Thoroldus de Campania, Andreas de Rosei, Hugo filius Alberede, Richerus de Openiis.